
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область
От № 6*tD

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 13.11.2023 № 595

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету рабочего поселка Сузун Сузунского 
района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 13.11.2023 № 595 «О порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области» (далее — 
Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 части 2 Порядка «Перечень и правила отнесения расходов 
бюджета поселения на соответствующие направления расходов целевых статей 
(13-17 разряды кода бюджетной классификации расходов)» дополнить абзацами 
следующего содержания:

«04098 Расходные обязательства на дорожную деятельность для 
приобретения запасных частей, содержание и оплату услуг по ремонту дорожно
эксплуатационной техники, приобретение специальной техники (оборудования), 
необходимой для проведения работ на автомобильных дорогах местного 
значения.

По данному направлению отражаются расходные обязательства на 
дорожную деятельность для приобретения запасных частей, содержание и 
оплату услуг по ремонту дорожно-эксплуатационной техники, приобретение 
специальной техники (оборудования), необходимой для проведения работ на 
автомобильных дорогах местного значения.



S4098 Расходные обязательства на дорожную деятельность для 
приобретения запасных частей, содержание и оплату услуг по ремонту дорожно
эксплуатационной техники, приобретение специальной техники (оборудования), 
необходимой для проведения работ на автомобильных дорогах местного 
значения, в части софинансирования.

По данному направлению отражаются расходные обязательства на 
дорожную деятельность для приобретения запасных частей, содержание и 
оплату услуг по ремонту дорожно-эксплуатационной техники, приобретение 
специальной техники (оборудования), необходимой для проведения работ на 
автомобильных дорогах местного значения, в части софинансирования.

L2991 Расходные обязательства на мероприятия по проведению ремонтно
реставрационных и благоустроительных работ на воинских захоронениях.

По данному направлению отражаются расходные обязательства на 
мероприятия по проведению ремонтно-реставрационных и благоустроительных 
работ на воинских захоронениях.

70240 Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 
(«Организация благоустройства территории поселения - поставка трактора с 
навесным оборудованием в р.п. Сузун Сузунского района Новосибирской 
области»).

По данному направлению отражаются расходы на реализацию проектов 
развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» - 
(«Организация благоустройства территории поселения - поставка трактора с 
навесным оборудованием в р.п. Сузун Сузунского района Новосибирской 
области».

S0240 Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 
(«Организация благоустройства территории поселения - поставка трактора с 
навесным оборудованием в р.п. Сузун Сузунского района Новосибирской 
области»), в части софинансирования.

По данному направлению отражаются расходы на реализацию проектов 
развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» 
(«Организация благоустройства территории поселения - поставка трактора с 
навесным оборудованием в р.п. Сузун Сузунского района Новосибирской 
области»), в части софинансирования.

70370 Реализация социально-значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры в рамках мероприятий по содействию развития 
местного самоуправления государственной программы Новосибирской области 
«Развитие институтов региональной политики и гражданского общества в 
Новосибирской области»: «Изготовление и установка остановочных 
павильонов».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию социально
значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры



подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления» 
государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов 
региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области»: 
«Изготовление и установка остановочных павильонов».

S0370 Реализация социально-значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры подпрограммы «Содействие развитию местного 
самоуправления» государственной программы Новосибирской области 
«Развитие институтов региональной политики и гражданского общества в 
Новосибирской области»: «Изготовление и установка остановочных 
павильонов» в части софинансирования.

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию социально
значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры 
подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления» 
государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов 
региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области: 
«Изготовление и установка остановочных павильонов» в части 
софинансирования.

70600 Расходные обязательства по организации бесперебойной работы 
объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения.

По данному направлению отражаются расходы по организации 
бесперебойной работы объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения.»

1.2. в пункте 2.2 части 2 Порядка абзацы 100, 101, 128,129,130,131,141, 142, 
143 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Г лава Сузунского района ' ШJ/ В .В. Г оршков


